. _'.%'}.’-.‘Fr’.’}ﬂ"? or
P , :.f.-":u' e becedis

ﬁ%ﬁ?ﬁ!‘"ﬁ Cofinanziato
CAPACITA PER ﬁ dall’Unione europea
LA COESIONE

| | MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDIY DI SALE MARASING (BS)
Via Mazzini, 28 - 25057 Sale Marasino (B3) - Tel. 030986208
bsicB7 100b@pec.istruzione.it - bsicd7100b@istruzione. it
C. F. 98149890174 - C. M. BSICS87100B - Codice Univeco UFJY QL

ALL’ALBO ON LINE
ALLA SEZIONE DEDICATA DEL SITO WEB
AGLI ATTI

OGGETTO: Decreto di conferimento di n. 2 incarichi a supporto amministrativo e gestionale al RUP relati-
vamente al progetto Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.
Fondo sociale europeo plus (FSE+) — Priorita 1 — Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 —
sotto- azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile
2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 — Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 — “Percorsi educativi
e formativi per il potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva
delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025).

Titolo: Scuola Aperta 2025-2026
Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-1079
CUP: 154D25006930007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

ISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro al-le
ipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

\Y
d
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
\Y

ISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regola-
ento concernente |'organizzazione del Ministero dell’lstruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

ACFAOEB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000203 - 14/01/2026 - VIl - U

i VISTO la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

BSIC87100B

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

BSIC87100B - BSIC87100B - REGISTRO DEI DECRETI - 0004726 - 14/01/2026 - UNICO - U

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO Il Programma Nazionale a titolarita del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola
e Competenze 2021 — 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;

VISTO In particolare la “Priorita 1 — Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare I'inclusivita e I'efficacia
dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parita di accesso e I'apprendimento permanente;

Firmato digitalmente da EMANUELE D'ADAMO



BSIC87100B - BSIC87100B - REGISTRO DEI DECRETI - 0004726 - 14/01/2026 - UNICO - U
BSIC87100B - ACFAOEB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000203 - 14/01/2026 - VIl - U

. _'.%'}.’-.‘Fr’.’}ﬂ"? or
P , :.f.-":u' e becedis

ﬁ%ﬁ?ﬁ!‘"ﬁ Cofinanziato
CAPACITA PER ﬁ dall’Unione europea
LA COESIONE

| | MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDIY DI SALE MARASING (BS)
Via Mazzini, 28 - 25057 Sale Marasino (B3) - Tel. 030986208
bsicB7 100b@pec.istruzione.it - bsicd7100b@istruzione. it
C. F. 98149890174 - C. M. BSICS87100B - Codice Univeco UFJY QL

VISTO I” ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCl 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo
10,paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;

VISTO la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPAQ01 che approva l'accordo di
partenariato con la Repubblica italiana;

VISTI i decreti ministeriali Prot. n°® 72 del 11/04/2024 e Prot. n° 96 del 22/05/2025 relativi al Piano per la
definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate)
a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021- 2027” in attuazione dei
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Par-lamento europeo e del
Consiglio del 24 giugno 2021,

VISTO l'avviso Prot. 81652 del 23/05/2025 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, I'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni Fondi Strutturali Europei
— Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 — Fondo sociale europeo plus (FSE+)

VISTA la nota 35026 del 27/05/2025: Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e
competenze” 2021-2027 — Fondo sociale europeo plus (FSE+) — Percorsi educativi e formativi per il
potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni.

ISTO il progetto presentato da quest’istituzione scolastica, Candidatura n. 19696 acquisita a Prot. n. 3466
el 30/06/2025;

\Y,
d
PRESO ATTO della nota autorizzativa del Ministero dell’lstruzione e del Merito Prot. AOOGABMI. n. 120091
del 09/07/2025 in cui formalmente autorizza il progetto a questa Istituzione Scolastica per la realizzazione
delle relative attivita per € 51.480,00;

\Y,

Vv

ISTA la delibera del Collegio Docenti n. 27 resa nella seduta del 27/05/2025 di adesione al progetto;
ISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 33 resa nella seduta del 29/05/2025 di adesione al progetto;
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 4624, con prot. 6183 del 02/12/2025 di assunzione al bilancio;

VISTO I'articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati;

VISTA la necessita di reperire figure professionali per |'espletamento della gestione operativa e
amministrativa utile alla realizzazione dei moduli previsti nel progetto in oggetto;

RITENUTO per quanto sopra riportato di poter procedere con I'individuazione di professionalita interne;

CONSIDERATO che si & proceduto alla valutazione di dette candidature, sulla base dei criteri di selezione
dell’Avviso;

VISTO il verbale di valutazione delle candidature acquisito con prot. n. 86 dell’08/01/2026 che riporta altresi
le graduatorie dei candidati idonei;

Firmato digitalmente da EMANUELE D'ADAMO



BSIC87100B - BSIC87100B - REGISTRO DEI DECRETI - 0004726 - 14/01/2026 - UNICO - U
BSIC87100B - ACFAOEB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000203 - 14/01/2026 - VIl - U

COESIONE

I TALLA #1-27 ’
CAPACITA PR _1

LA COESIONE

Cofinanziato
dall'Unione europea

Clperasias ot

Pondiomen  Fopicdoseiads

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDI™ DI SALE MARASING (BS)
Via Mazzini, 26 - 25057 Sale Marasino (B3) - Tel. 030956208
bsic87100b@pec.istruzione it - beicd7100b@istruzione.it

C. F. 03149800174 - C_ M. BSICET100B - Codice Univoco UFJY QL

DECRETA
per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati di conferire i seguenti incarichi:
INCARICO FIGURE COGNOME e NOME | ore | COMPENSO
LORDO STATO
supporto tecnico DOCENTE GABOSSI ROBERTO 70 | 25,54 €/h
ed amministrativo al RUEP ASSISTENTE AMMINISTRATIVO| PILATTI DENISE LUISA| 70 21,17 €/h

» diprocedere a sottoscrivere le relative Lettere diincarico;

di pubblicare il presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzio-

nale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata e nella sezione dedicata “PIANO NAZIO-

NALE”- del sito stesso.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Emanuele d’Adamo

Documento informatico firmato digitalmente

Firmato digitalmente da EMANUELE D'ADAMO



		2026-01-15T07:54:09+0000
	Emanuele d'Adamo




